A sed tenues & membrana constantes, & longæ, ita ut in minutissimis pisciculis sinum vuluae vtrumque iungi in faciem ouï vnius videatur, tanquam bina habeant oua hi pisces, quodrum ouum arenidum est: non enim continuum, sed quoddam arenulentum est: ita diffundi in multa potest. Vulua auium ceruicem habet carnosam, callosamque parte inferiore, at superne, quæ septo iungitur, membrana constat, & prætenuis adeo est, ut oua extra vuluam esse existimes. Auibus ergo austioribus membrana consperior est, & per ceruicem inflata extollitur, atque sinuatur. At in minoribus obscuriora hæc omnia habentur. Quadrupedum quoque ouiparatum hæc eadem ratio vuluae est, ut testudinis, lacertæ, ranæ, & reliquorum generis eiusdem. Enimvero ceruix vna in uno, & carnulentior est: fissura autem, & oua proxima septo sustinentur. Nec non ea quæ in genere pedibus priuato animal edunt in lucem, postea quam oua inter se pepererunt, ut musteli, & reliqua cartilaginea dicta, (quicquid enim inter marina pedibus orbatum, & branchias habens animal generat, sub eo nomine intelligitur,) iis vulua partita, pertinensque ad septum, quo modo auibus, est. Atque etiam de medio sui bipartiti sinus, austior ad septum usque pertendit: ac oua tam hic quam supra ad septi originem consistunt: mox prolapsa in spatium latius fœtus animales excludunt. Sed eorum ipsum differentia vuluae, quam inter se, tum vero à ceteris piscibus discrepant, accuratius per dissectiones spectari figuris singulis potest. Serpentes etiam tam ab iis supra dictis, quam inter se differre apertum est. Vipera enim animal edit, postquam intra se oua peperit, cum cetera serpentum omnia genera oua edant in lucem. Quofit ut viperæ vni vulua similis ut cartilagineis sit: Tendit porrò serpentibus vulua prolixior, modo corporis, exorsa inferius uno continua meatu, diductaque in latus spinæ vtrumque, quasi duplex meatus usque ad septum: in qua oua ordinatim gignuntur, & edi inde non singulatim, sed serie continente solent. Vulua omnibus, quæ & intra se, & foras animal generant, supra aluum posita est: quæ oua pariunt, iis infra, lumbis adhaeret. Quæ animal edunt in lucem, cum intra se oua generant, iis anceps ratio est: nam & infra lumbis adiungitur ea pars vuluae, qua oua continentur, & supra intestina ostium eius sustinetur.

Ad hæc discrimen vuluarum est, quod cornigera, & vna parte dentata, acetabula habent vuluae, dum partum gerunt: atque etiam parte vtraque dentatorum, lepus, mus, vespertilio, eadem illa acetabula suis continent locis. At cætera vtrinque dentata animalia, fœcunda, pedibus prædita, vuluam latuam omnia habent, & partus ipsi vuluae, non acetabulis adhæret. Partes dissimilares animalium interiores exterioresque, hunc in modum haberi cognitum est.